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Sammanfattning 
Miljönämnden fastställde i januari 2022 en kontrollplan för livsmedelskontrollen 2022 – 2024 
som innehåller en beskrivning av hur de krav som ställs på offentlig kontroll inom 
livsmedelskedjan ska uppfyllas. Kontrollplanen omfattar prioriteringar som ska revideras årligen. 
Prioriteringarna baseras på omvärldsbevakning, förvaltningens erfarenhet av verksamheterna 
samt anpassning efter nationella mål inom livsmedelskontrollen. Livsmedelsverket har fastställt 
nationella operativa mål som kommer gälla under perioden 2023 – 2025. Detta innebär att 
miljöförvaltningen uppdaterat prioriteringarna inför 2023 för att säkerställa att den offentliga 
kontrollen utförs riskbaserat, effektivt, verkningsfullt och med kvalitet.  
 
 

Förslag till beslut 
1.Miljönämnden fastställer Prioriteringar av planerad kontroll av befintliga 
livsmedelsanläggningar 2023. 

 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-11-21  
 Bilaga – Förslag till prioriteringar av planerad kontroll av befintliga livsmedelsanläggningar 

2023 
 Bilaga – Kontrollplan för livsmedelskontrollen i Malmö 2022-2024 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2022-12-14 
 
Ärendet 
Avdelningen för livsmedelskontroll kontrollerar att de som bedriver någon form av 
livsmedelsverksamhet följer gällande lagstiftning för att konsumenterna ska få säker mat och 
korrekt märkta livsmedel. Miljönämnden ansvarar för den operativa offentliga kontrollen vid 
cirka 2 750 livsmedelsanläggningar. Miljönämnden fastställde i januari 2022 en kontrollplan för 
livsmedelskontrollen 2022 – 2024. Kontrollplanen är en beskrivning av hur livsmedelskontrollen 
är planerad, organiserad, genomförs, följs upp och utvecklas.  
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Kontrollplanen gäller för en 3-årsperiod men avsikten är att den ska revideras årligen. 
Kontrollplanens bilaga 2 omfattar prioriteringar för varje enskilt år för respektive bransch där 
nämnden ansvarar för livsmedelskontrollen. 
 
Förvaltningens förslag till planerad kontroll av befintliga livsmedelsanläggningar för 2023 
Fastställd kontrollplan 2022–2024 omfattar samlade övergripande mål och prioriteringar, en 
beskrivning av hur livsmedelskontrollen kommer att utföras på ett effektivt, ändamålsenligt och 
enhetligt sätt. För att säkerställa en riskbaserad kontroll ska prioriteringarna baseras på 
omvärldsbevakning, förvaltningens erfarenhet av verksamheterna samt anpassning efter 
nationella mål inom livsmedelskontrollen. Kontrollen ska främst riktas mot de faror som utgör 
betydande hälsorisker eller de bedrägliga tillvägagångssätt som utgör störst risker för att 
konsumenter vilseleds.  
 
Livsmedelsverket har fastställt nationella operativa mål som kommer gälla under perioden 2023 
– 2025. De operativa målen ger en inriktning och prioritering av riskbaserade kontrollinsatser 
inom ramen för den årliga kontrolltiden. Branscherna som berörs av de operativa målen har 
identifierats och kommer att få kontroll i enlighet med instruktionerna till dessa mål. 
Avdelningen för livsmedelskontroll anser att det är viktigt att kontrollmyndigheter i 
livsmedelskedjan tar hänsyn till dessa nationella mål i sin planering för att kontrollen ska bli mer 
likvärdig över landet. För att säkerställa att en riskbaserad offentlig kontroll utförs föreslår 
förvaltningen att prioriteringarna i bilagan till kontrollplanen ska fastställas inför 2023. 
 
Barnkonventionen 
Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende eftersom barnets perspektiv 
är utgångspunkt vid prioritering, planering och utförande av planerad kontroll under året.  
 
 
Förslaget har utarbetats av Arvid Nordland, tf. avdelningschef i samråd med Micaela Aleman, 
enhetschef, och Maria Svensson, tf. enhetschef avdelningen för livsmedelskontroll. 
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